郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】5号 签发人：张五敏

关于开展郑州市提高幼儿园体育活动质量

经验交流活动的通知

各区县（市）教研室：

为更好的落实《关于学前教育深化改革规范发展的若干意

见》《3—6岁儿童学习与发展指南》《幼儿园保与教育质量评

估指南》等文件精神，进一步提高幼儿园体育活动质量，助推教

师专业成长。经研究，决定在全市开展提高幼儿园体育活动质量

经验交流活动。具体安排如下：

一、活动主题

提高幼儿园体育活动质量

二、活动时间

2024年 1月 18日 上午 9:00

三、活动地点

郑州市郑东新区龙子湖小学（郑州市郑东新区姚夏路 68号，

薛夏南街与小夏街交汇处东 100米）

四、参加人员

各区县（市）教研员、幼儿园园长、教学副园长、教研组长，

金水区、中原区、郑东新区、高新区、新郑市、新密市参会 30

人，其余每区县（市）参会 25人。

五、分享内容

序号 单 位 姓 名 发言题目

1 郑州市郑东新区龙子
湖幼儿园

焦可心
基于入学准备的体育教学活动

实践探索

2 郑州煤矿机械集团股
份有限公司幼儿园

石颖丽
立足儿童本位的体育教学活动
设计路径研究——以中班体育
活动《小蚂蚁运果子》为例

3 新郑市市直幼儿园 高 腾
稳稳的幸福——基于体育核心
经验的集体教学活动有效实践

4 新密市市直第二幼儿
园

樊慧娟 审思互动方式 提升互动质量

5 郑州市金水区第三幼
儿园

尚俐伦 在师幼互动中共生共长

6 郑州高新技术产业开
发区第一幼儿园

王 凡
丰富师幼互动策略 提高体育活

动质量

六、注意事项

1.各区县（市）教研员组织本区域参会人员。

2.请提前十分钟入场签到。

联系人：陈冠亚 67111182

2024年 1月 11日

	郑州市基础教育教学研究室文件
	关于开展郑州市提高幼儿园体育活动质量经验交流活动的通知